2 Manna' al-Qaththan, Mabdhits ft 'Uliim al-Qur'dn (Cet. I l l ; t.tp.: Mansyurat al-'Ashr al-Hadits, t. th.), h. 123. Lihat juga Syauqi Dhif,

Kildb al-Sab 'ah li Ibn al-Mujdhid (Cet.IIl; Kairo: Dar al-Ma'arif; t. th.), h. 9.

'Muhammad 'All al-Shabuni, Al-Tibydn ft •Ulum al-Qur'an (Cet. I; Beirut: 'Alim al-Kutub, 1405 H./1985 M.), h. 59-60. Lihat juga Sihr
al-Sayyid 'Abd al-'Aziz Salim, 'Adwd'u 'aid Mushaf 'Utsmdn ibn 'A/fan wa Rihlalih Syaraqan wa Garaban (Iskandariyah: Mu'assasah Syabab
al-Jami'ah, 1411 H./1991 M.), h. 15-16.

4 A1-Imam al-Hafizh Abu al-Khair Muhammad ibn Muhammad al-Damasyqi ibn al-Jazari, Al-Nasyr ft al-Qird'dt al-'Asyr, Juz I (Cet. I;
Beirut: Dar al-Kutub al- 'Ilmiyyah, 1418 H./1998 M ) , h. 13-14. Bandingkan dengan Hasanuddin AF., Anatomi Alquran; Perbedaan Qira'at
dan Pengaruhnya Terhadap Islinbath Hukum (Cet. I; Jakarta: RajaGrafindo Persada, 1995), h. 300-308.

5 Abu 'Abdullah Muhammad ibn Ismaa'i l ibn Ibrahim ibn al-Mugirah ibn Bardizabah al-Bukhari al-Ju'fl, Shahih Bukhdri, Juz VI (Cet. I;

Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1412 H/1992 M.), h. 419.
6 Sya'ban Muhammad Isma'il, Al-Qird'atu Ahkdmuhd wa Mashddruhd diterjemahkan oleh Said Agil Husin al-Munawar, Abdurrahman

Umar dan Nashrullah Jamaluddin dengan judul Mengenai Qira'at Alquran (Cet. I; Semarang: Dina Utama, 1993), h. 64-65.
7 Liha t Ahmad Fathoniy, Kaidah Qira'at Tujuh, Jilid 1 (Cet.